

Fængselshistorisk Selskab

Nyhedsbrev

juni 2024

Nytorvs Fængsel

Selskabets lokaler på Nytorvs Fængsel er i øjeblikket hårdt ramt af hussvamp.

Svampen blev opdaget i forbindelse med en tiltrængt tag- og facaderenovering af bygningen.



Første spadestik

Som de fleste nok har opdaget, er det gamle Vridsløselille Fængsel ved at blive omdannet til et boligområde. Det er entreprenørfirmaet A. Enggaard, der står for arbejdet.



Den 30. maj blev der taget første spadestik til boligerne. Som det ses på billedet blev opgaven taget alvorligt.

Planen er, at de første boliger skal stå klar til indflytning om to år.

Fangekoret

Kilde: Kriminalforsorgen på LinkedIn



De kommende koncerter med Fangekoret på Folkemødet bliver de sidste med korleder Louise Adrian i spidsen. Louise Adrian er ramt af alvorlig sygdom og takker af efter 30 års virke i kriminalforsorgen.

Louise Adrian har gjort et kæmpe stykke arbejde, der har sat hende selv og Kriminalforsorgen på landkortet. Louise Adrian er et menneske drevet af troen på andre mennesker og ønsket om at finde det bedste i alle. Det har hun i mere end 30 år gjort inden for og uden for murene, og hun har skabt noget helt unikt i Fangekoret. Hun har givet håb til uendeligt mange mennesker gennem tiden. Og hun har rørt lige så mange mennesker med de koncerter, hun har stået i spidsen for. Jeg vil se Louise og Fangekoret både på Folkemødets største scene og senere hos "Himmel & Jord". Og jeg ved at de koncerter vil røre mig mere end nogensinde før, siger direktør i Kriminalforsorgen Ina Eliassen.

Svend fik sin sten

Kilde: Fængselsforbundet

Svend var kun 28 år, da han døde efter bestialske tortur af Gestapo.

Sammen med kolleger fra Statsfængslet i Nyborg gik han ind i en modstandsgruppe, der i februar 1945 besluttede at befri 20 politiske fanger, som stod for at blive deporteret til KZ-lejre i Tyskland. Selve befrielsen af fangerne skete uden tab af menneskeliv, men den 17. marts blev Svend og to hans kolleger arresteret – de var blevet stukket.

Det er meningen, at man skal snuble over stenen med sit hjerte – ikke fødderne.

Svend Holms snublesten er doneret af Fængselsforbundet



E-mail: faengselshistorisk.selskab@krfo.dk

